
COMUNE DI ALESSANDRIA

DECRETO SINDACALE N. 9 DEL 27/04/2022

OGGETTO
:

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO AUTONOMO
GARE, APPALTI E CONTRATTI ALLA DOTT.SSA ORIETTA BOCCHIO A DECORRERE DAL
01/05/2022 FINO AL 30/08/2022.

IL SINDACO
Vista la sotto riportata proposta di decreto del Segretario Generale:

Visti:
- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto Comunale di Alessandria;
- gli artt. 23, 23 ter e 26 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la Deliberazione di  Giunta comunale n. 26 del  11/02/2021 di  modifica della macrostruttura
dell’Ente e la successiva determinazione del Segretario Generale n. 505 del 31/03/2021 con la quale
è stato assegnato il personale ai diversi Settori/Servizi Autonomi con decorrenza 01/04/2021;

Vista inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 03.06.2021 di riassegnazione di alcune
Macro-Funzioni  ad  alcuni  Settori/Servizi  Autonomi  e  successiva  determinazione  del  Segretario
Generale n. 1070 del 10.06.2021 di riassegnazione del personale;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  92  del  31/01/2020  con  cui  veniva  conferito  l’incarico  di
Responsabile del Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti, alla  Dott.ssa Mariagrazia D’Oca a far
data dal 01/04/2020 per anni tre;

Preso atto che, con nota prot. n. 27500 del 25/03/2022, la dipendente sopracitata ha comunicato di
essere stata convocata per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Genova
a decorrere dal 01/04/2022, a seguito di utilizzo di graduatoria di concorso pubblico per n. 1 unità di
Dirigente Amministrativo;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 31/03/2022 con cui, verificata la necessità di
garantire  le  esigenze  organizzative  di  entrambi  gli  enti,  individuando  un  congruo  periodo  di
affiancamento  da  parte  del  dipendente  interessato  in  ciascuna  amministrazione,  la  Dott.ssa
Mariagrazia D’oca è stata assegnata temporaneamente in posizione di comando, secondo le seguenti
modalità:
- dal 04.04.2022 al 30.04.2022 comando parziale presso il Comune di Genova (18 ore) nelle giornate
di lunedì, mercoledì e venerdì;
- dal 01.05.2022 al 30.06.2022 comando presso il Comune di Genova a tempo pieno;
differendo nel contempo la data di assunzione in ruolo al 01.07.2022;



Ritenuto che risulta quindi necessario procedere alla nomina di un Dirigente ad interim del Servizio
Autonomo Gare, Appalti e Contratti dal 01/05/2022 al 31/08/2022; 

Stabilito pertanto che, dopo attenta analisi,  la Dott.ssa Orietta Bocchio, attuale Dirigente del Settore
trasparenza,politiche  educative  culturali  e  biblioteca,  considerata  la  sua  esperienza  professionale
risulta essere il soggetto idoneo a ricoprire il suddetto ruolo dal 01/05/2022 al 31/08/2022, nelle
more  della  individuazione  del  responsabile  e/o  dell’espletamento  delle  procedure  per  il
reclutamento;

Stabilito, infine, che ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 81/2008 la figura del “Datore di lavoro” può
essere individuata nel singolo dirigente con riferimento alle risorse umane, finanziarie e strumentali
ad  esso  assegnate  con  il  PEG  e  con  riferimento  agli  edifici  ove  prestano  servizio  i  dipendenti
assegnati;

Ritenuto dover far propria la sovraestesa proposta,

DECRETA

1. Di  conferire  ,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  a  far  data  dal  01/05/2022,  alla
Dott.ssa Orietta Bocchio l’incarico di  Dirigente ad  interim del  Servizio  Autonomo Gare,  Appalti e
Contratti, fino al 31/08/2022, nelle more della individuazione del responsabile e/o dell’espletamento
delle procedure per il reclutamento;

2. Di dare atto che l’incarico dirigenziale conferito con il presente provvedimento può essere
revocato  ai  sensi  dell’art.  109,  comma  1,  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali
approvato con D.Lgs. n. 267/2000, come disciplinato dall’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi;

3. Di individuare e nominare, ai sensi dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. 9 Aprile 2008 n. 81 e
s.m.i., per il Comune di Alessandria, la figura del Datore di Lavoro nella persona della Dott.ssa Orietta
Bocchio,  in  funzione  delle  risorse  umane,  finanziarie  e  strumentali  allo  stesso  assegnate  e  con
riferimento agli edifici presso i quali prestano servizio i dipendenti assegnati;

4. Di  disporre  che  sia  fatto  obbligo  al  Dirigente  destinatario  del  presente  atto  di
conferimento, di osservare le disposizioni in esso contenute.

Il Sindaco
(Prof. Gianfranco Cuttica di Revigliasco)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
(art. 24, D.Lgs 82/2005 - D.P.C.M. 22 febbraio 2013)




